государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. Сокский

муниципального района Исаклинский Самарской области

ПРИКАЗ

от 21 ноября 2025 года пос. Сокский № 98/2-од

«О работе с документами, подготовленными/распространяемыми лицами,

включѐнными в Реестр иностранных агентов»

В целях соблюдения требований Федерального закона от 14.07.2022 № 255-Ф3 «О

контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» и обеспечения

надлежащего порядка работы с документами, подготовленными/распространяемыми лицами,

включѐнными в Реестр иностранных агентов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за мониторинг Реестра иностранных агентов и первичную

проверку документов Соколову Т.Н, библиотекаря школы;

Соколовой Т.Н.:

- не реже одного раза в 6 месяцев проверять обновления Реестра на сайте Минюста

РФ (https:// minjust.gov.ru/ru/activity/directions/998/);

- сверять библиотечный /архивный фонд с данными Реестра;

- выявлять и помечать документы, созданные/распространѐнные лицами из Реестра;

2. Назначить ответственным за размещение информации и инструкций на официальном

сайте организации Барышеву Т.Г.- ответственную за сайт;

Барышевой Т.Г.:

- опубликовать на сайте перечень нормативных актов, регулирующих работу с такими

документами;

- разместить ссылку на актуальный Реестр иностранных агентов;

- обновлять информацию при изменении законодательства или Реестра.

5. Запретить приобретение и включение в фонды документов, подготовленных лицами,

включенными в реестр иностранных агентов.

6. Установить порядок маркировки документов.

7. Определить место хранения документов в закрытом доступе (специальное

помещение/раздел электронного архива) с сигнальной маркировкой.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /С.Н. Крутько/

С приказом ознакомлены: /Т.Г. Барышева/

/Т.Н. Соколова/

		2025-12-19T12:55:03+0400
	Крутько Светлана Николаевна